# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



# PAUTA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

Horário: 19h00 Local: Sede da Câmara

### I - ABERTURA DA SESSÃO

Oração inicial.

## II - APRECIAÇÃO DE ATAS DE SESSÕES ANTERIORES

Leitura e votação da(s) seguinte(s) ata(s):

1. Ata da 5ª Sessão Extraordinária de 27/12/2023.

#### **III - ORDEM DO DIA**

Título	Autoria	Resumo	Fase/Status
Requerimento Nº 07/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade de criação de protocolo juntamente com um profissional de saúde para a entrega das crianças na creche.	Votação
Requerimento Nº 06/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade em aderir seguranças nas Escolas Municipais e capacitação para os funcionários em primeiros socorros.	
Requerimento Nº 01/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade de construir um bueiro para capitação de água fluvial na Rua Arlindo Ferreira Leite próximo casa de "Pita".	Votação
Projeto de Resolução Nº 01/2024	Darley Pereira Coelho	"DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO (CAC) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/MG, DISCIPLINA SUA COMPETÊNCIA, ATIVIDADES, FUNCIONAMENTO, AMPLIA OS SERVIÇOS DE OUVIDORIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"	
Requerimento Nº 03/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade de fazer a recuperação da vegetação ciliar nas margens dos rios, e aplicar com rigor a Lei nas construções nas beiras dos rios e área de risco em nosso Município.	
Requerimento Nº 02/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Manutenção das Estradas após o Patrimônio dos Virgílio sentido a fazenda do Marquinhos Virgílio e "Beto".	





Documento assinado digitalmente por Darley Pereira Coelho conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: www.camarasaajosedodivino.mg.gov.br/validador e informe o código **54H06-WOQCH-ITCRO-4NN3Y-TJ43P** ou escaneie o QR Code do cabeçalho.



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO ESTADO DE MINAS GERAIS



Título	Autoria	Resumo	Fase/Status
Requerimento Nº 04/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade de exigir do proprietário a regularização e fiscalização dos lotes urbanos de nossa Cidade, antes de expedir o Alvará Municipal autorizando a construção.	Votação
Requerimento Nº 05/2024	Natalia Soares de Oliveira Figueiredo	A Possibilidade de usar o carro fumacê no combate ao mosquito da dengue em nossa Cidade.	Votação

#### **IV - ENCERRAMENTO**

Oração final.		
	Darley Pereira Coelho Presidente	

**PODER LEGISLATIVO** 







# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO **ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO**



## EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Pauta da 1ª Sessão Ordinária de 15 de fevereiro de 2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 15/02/2024 13:23:52

**Hash Interno:** yin3q4tzi4vqenzurelhwbyhzhbp9otfbsulhyte



#### Chave de Verificação

## S4H06-WOQCH-ITCRO-4NN3Y-TJ43P

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.www.camarasaojosedodivino.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

#### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
050.***.***-70	Darley Pereira Coelho	<b>Assinado</b> em 15/02/2024 13:40





Documento assinado digitalmente por Darley Pereira Coelho conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: www.camarasaajosedodivino.mg.gov.br/validador e informe o código **54H06-WOQCH-ITCRO-4NN3Y-TJ43P** ou escaneie o QR Code do cabeçalho.